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Rätt svar på tipsfrågorna från Mopedens Dag på sid.5: X,X,1,2,1,2  

Axels Spritegrottor       ca 30 st  

Ingredienser:  

• 200 g smör 

• 1,5 dl florsocker                                                                              

• 2 tsk vaniljsocker                                                                         

• 4,5 dl vetemjöl                                                                               

• 1 tsk bakpulver                                                                                                              

Citronzest från 1-2 citroner                                 

(beroende på hur syrlig deg du vill ha)                                                                                      

• 1 dl citronmarmelad (förslagsvis Robertson's 

Silver Shred, då den lär smaka "PRECIS som 

Sprite") Grön gelfärg för bakning             ¨ 

Sätt ugnen på 200 grader, lite lägre temperatur om 

du har varmluftsugn.                                                                   

Rör ihop smör och florsocker, blanda mjöl med va-

niljsocker och bakpulver och rör ihop alltsammans, 

blanda i citronzest.                                                              

Rulla små bollar och gör ett hål för marmeladen, 

lägg i formar. Blanda marmeladen med grön hus-

hållsfärg och spritsa i kakorna.                                                           

Baka mitt i ugnen i ca 10 minuter, håll koll så de 

inte får för mycket färg.  
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REDAKTÖREN HAR ORDET 

/Per 

Vi lämnar våra fordon vid Rävön straxt öster om går-

den Träntorp för att till fots följa Prästastigen över 

Skagershultsmossen. Prästastigen är den stig som 

prästen i Tångeråsa följde då han skulle besöka de 

boende i nuvarande Skagershult innan kyrkan där var 

byggd 1651.                                                                                                                                                                                                        

Innan vi är ute på Skagershultsmossen passerar vi 

över Trångån, där fanns på 1700 talet ett litet torp 

bebott av en skomakare. I dag är det inget mer än en 

liten skylt som minner om torpet. Väl ute på mossen 

kan vi konstatera att de gamla kavelbroarna sett sina 

bästa dagar. Stigen går här precis i Skagershultsmos-

sens reservatgräns, till vänster har vi reservatet och 

till höger Sandhagens bränntorvs brott.          

Då vi lämnar mossen lämnar vi också reservatet och 

är ute på Björkön och strax framme där gården med 

samma namn låg. Grunder från husen och ett litet            

bevarat uthus är vad som återstår. Här lämnar vi vår 

packning och fortsätter på den delvis spångade stigen 

till Grytön. I ett litet litet torp bodde här syskonen 

Per och Klara fram till 1902 då torpet lades ner. 

Nästa lämning efter stigen är Elgkarlsön där torpet 

lades ner 1927. Här vänder vi åter mot Björkön och 

det väntande fikat, skulle vi fortsatt på stigen hade vi 

hamnat vid Dalhult en bebodd gård i Tångeråsa. 

Tillbaka vid Björkön smakar kaffet förträffligt.    

Den som väntar på något gott väntar aldrig för länge. 

Vid snacket på lägerplatsen råkar jag nämna att det 

står en Cheva i buskarna där gödselstacken var. De 

flesta hajar till, hit finns ju ingen väg.                                                    

Efter fikat görs en kontroll, jodå här finns fragment 

och det går att se att det varit en bil. En Cheva?                                                                           

Tillbaka vid Rävön är det nitton något trötta vand-

rare som sätter sig i bilarna för hemfärd. 

Vandring i Gränsland 

 

 

                                                                                              

Som ni märker är Hasselbladet sen.  

Jag var i stort sett klar. Bara att genomföra Mope-

dens dag, och skriva lite om den. Det skulle funka. 

Men så händer det. Det som inte får hända. En fas-

tighet vid Bruksparken började brinna. En människa, 

en mamma dog… Så tragiskt och sorgligt. 

Mopedens dag avbröts. Jag tyckte att allt plockades 

ihop strukturerat och ordnat trots chock. Och att alla 

jag såg skötte sig utmärkt. Kvarnen lämnades öppen 

för räddningspersonalen, där dom kunde ta fika och 

korv, som vi lämnade kvar, om dom så önskade.  

Men det var först senare, på väg hem, som jag bör-

jade förstå vad jag varit med om. Benen började 

skaka och ville vika sig. Och tankarna snurrade.  

Dagen efter vid datorn insåg jag att det inte skulle  

gå att skriva något till tidningen då. Inte ett enda ord 

passade eller kändes rätt. Hela tidningen kändes fel. 

Nu har det gått en vecka.                                         

Och även om orden inte riktigt                                             

känns säkra så har en insikt slagit mig                           

och Hasselbladet funnit sin plats. 

Det här numret av Hasselbladet var tänkt att knytas 

ihop av resan, äventyret och nyfikenheten.                     

Pers vandring i gränslandet, Johans och Sivs rese-

berättelser, Mopedrallyt, PROs vårutflykt, nyfiken-

heten på kyrktuppen och att provsmaka nya sorters 

kakor. Och det är klart att det ska få vara så! 

För när tankarna fylls av alla hemskheter som händer 

i närheten eller lite längre bort så måste man ändå 

tillåta sig att leva. Och om det är något som förknip-

pas med att leva så är det väl ändå resan, äventyret 

och nyfikenheten! Man behöver inte ta sig så långt 

utan det räcker ofta med att öppna dörren, eller följa 

med Hasselfors byalag på något av alla evenemang. 

Där har Hasselfors byalag en viktig funktion att 

fylla. Välkomna! 

 
/Caroline  



HASSELBLADET                                                                            - 4 -                                                   Nr 2. Juni 2024   Årgång 28 

 

MOPEDENS DAG 

 

...tyvärr fick allt ett abrupt avslut när det började brinna 

i en av grannfastigheterna. De mopedister som fanns 

kvar fick ta något lite snabbt från prisbordet utan inbör-

des ordning.  

Vinnarna på mopedlotteriet drogs först fyra dagar         

senare.  

Vi hoppas och tror att alla har förståelse.  

Nu när vi har möjlighet vill vi passa på att tacka alla på 

plats som gjorde det ni kunde, om det än var att hålla 

sig borta och göra väg för utryckningsfordon. Tack!  

 

 

En fin försommardag i slutet på maj så var det åter 

igen dags.  Mopeden var framtagen från vinterför-

varingen i  uthuset, tankad och fått lite omsorg.                                    

Lite mulet på himlen, men ett perfekt väder för att 

åka moped. 

Det tyckte i alla fall de 109 startande i mopedrallyt.    

Traditionsenligt fick de köra 4 mil via Mulhyttan och 

Porla innan de kom tillbaka. Längs vägen fanns sex frå-

gor samt två stationer. Den tredje stationen fanns vid 

målgång i Bruksparken.  

Under tiden underhölls vi andra på plats i parkområdet 

av konferenciererna från Kanal 3 Nöje (Torbjörn och 

Hans) med tävlingar och godisregn.  

Sångaren Jonny ”Kungen” Fagerman, med en bred re-

pertoar av passande och trallvänliga låtar, höjde stäm-

ningen tillsammans med lott– och loppisförsäljarna i 

parken.  

Givetvis så fanns det även hembakat, våfflor och korv 

med bröd och räksallad. 

En bra dag så långt...  

Stort tack till alla SPONSORER! 

Sjöbod no7, Colorama-Laxå Färghall, Burger King, 

Hartmans Ord & Bild, Mulhyttans Cykel & Såg AB, 

Fastighetsbyrån Södra Närke, FFAB Legopack,      

Fastighetsbyrån  Karlskoga/Degerfors, Marin o Fritid, 

Verktygsvaruhuset Markita, DJ.s Garage, Toroma,   

AB Karl Hedins Bygghandel, IPrevent, Skogila, 

Berglunds Elteknik, LUVAB 



HASSELBLADET                                                                            - 5 -                                                   Nr 2. Juni 2024   Årgång 28 

 

VINNARE I MOPEDLOTTERIET 

1. Daniel Svanström                                                                           

Moped Victoria Vicky IV E, 1957-58 

2. Lasse Åberg                                                             

Presentkort 500:-  ICA 

3. Reidun Eklind Holmberg                                               

Presontkort  500:-  Mullhyttans cykel &              

såg service 

4. Ingbritt Lidman                                                   

Presentkort  500:-  Sjöbod No7 

GRATTIS! 

Tipsfrågor Mopedens dag 2024 

Kan du svaren? 

...om inte kan du hitta svaren på sid.2           

• Vilket vägnummer har vägen mellan 

Svartå och Fjugesta?                                                                   

1. 511         x. 204        2. 205 

• Vilket år tillverkades mopeden REX 

Crossline med dyna?                                                                        

1. 1954   x. 1955   2. 1957 

• Från vilket år användes Porla brunn för 

brunnsdrickning?                                                                            

1. 1724            x . 1790          2. 1850 

• Vilken mopedmotor tillverkades i Örebro?                                                             

1. Amo        x. Victoria        2. Kuli 

• Vilken Moped utlottades på Moped-

lotteriet 2023?                                                     

1. TOMOS Disco Årsmodell 1990                         

x. NSU Quickly Årsmodell 1956-57                            

2. JAWA 1996 

• Vilket år arrangerade Hasselfors Byalag 

det första Mopedrallyt?                                                                            

1. 2000        x. 2003       2. 2002 

Kanal 3 Nöje underhöll från scen tillsammans med Jonny ”Kungen” 

Fagerman, bl.a. med ett godisregn för alla barn. 
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Under årens lopp har jag stundom haft för vana 

att komma dragandes med skarpa frågor till min 

omgivning om intresse finns att hänga med ut på 

äventyr. Uppenbarligen har jag lyckats ställt 

dessa vid precis rätt tillfällen, då mottagaren oft-

ast svarat något i stil med ”jajamen, självklart, 

det kör vi på”.  

Denna gång var det familjen Schön som ur ett slugt 

bakhåll av familjen Hellman/Nilsson handfast valde 

att underkasta sig upptäckarlusten. Sagt och gjort, 

flygbiljetter beställdes och planer började smidas för 

hur 2 familjer lämpligast skulle kunna ta sig mellan 

de mäktiga Viktoriafallen i Zimbabwe, till Sydafri-

kas sydvästra hörn, närmare bestämt Kapstaden. 

Grundkriterierna för planeringen var spänning, vari-

ation, familjevänlighet och givetvis djur och natur. 

Utifrån mina egna erfarenheter av att resa i dessa 

delar av världen planerades för att hyra jeepar med 

taktält, detta för att vi skulle få möjlighet att kunna 

bo ute i reservaten Chobe och Moremi. Att kunna 

campa bland vilda djur på ensliga platser, utan möj-

lighet att ringa och be om hjälp (utifall eventuella 

problem skulle uppstå) är bara ett måste på en sådan 

här tripp. Någonstans där i planeringen kanske jag 

lyckades förbise ett av grundkriterierna, men vad 

tusan man kan inte få allt uppfyllt jämt…. 

31/1–2024 lyfte flyget med destination Viktoriafal-

len för en cirka 3 ½ veckors äventyrsresa. Att få 

chansen att kliva ut i tropisk hetta iklädda svensk 

februariklädsel är alltid en ljuvlig och vedervärdig 

känsla. Svetten dryper och papper skall stämplas vid 

tullen (med mer än lovligt tröga tulltjänstemän).  

Att besöka Viktoriafallen är en mäktig upplevelse. 

Det finns gott om utsiktspunkter att besöka i parken, 

det finns också gott om vattenspray som svalkar från 

det magiska fallet på cirka 100 meter. Efter några 

dagars pool och acklimatiseringshäng i Viktoriafal-

len anlände våra jeepar till hotellet. Det blev en här-

lig dag att köra de 10 milen till Botswanas gränspo-

stering. Vägar kantade av Akaciaträd och bush, samt 

en och annan elefant som gjorde sig besväret att 

korsa vår färdriktning förhöjde känslan att vara ute 

på vift. 

Efter proviantering i mängder så att jeeparna nästan 

baxnade for vi ut i Chobereservatet för att besöka 

Savuti och Khwai och Xakanaxa.                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Att sova i ett taktält och höra djur på nära håll är en 

minst sagt spännande boendeform som jag vet att 

alla i sällskapet håller med om. Några av resans 

största intryck är kanske just de händelser som sked-

de i samband med att vistas i reservaten. Exempelvis 

vid de tillfällen som elefanter, hyenor eller flodhäs-

tar passerade inne på campsiten samtidigt som fa-

milje- och kvällshäng pågick för fullt i campinglivet. 

För att ta sig enligt den planerade rutten behöver 

man köra på mindre stigar/vägar vilka slingrar sig 

fram i bushen. Ett sådant resande sätter kunskap och 

material på prov genom terrängkörning i lera, sand 

och vattenpassager. Resformen renderar också i 

långa tålamodsprövande dagar fyllda med otroligt 

mycket intryck och förstås möten med alla djur. 

Sammanfattningsvis var det således inga problem att 

somna gott i de varma tälten när mörkret lagt sig. 

Efter att ha lämnat reservaten kan man lite kvickt 

summera att det är lätt att förväxla en sten med en 

flodhäst i mörkret (det råkade hända vid ett tillfälle 

att vad vi trodde var en sten visade sig vara en högst 

levande flodhäst), okavangodeltat gör ingen besvi-

ken utifrån positionen från en båt i solnedgång, ele-

fanterna i Chobe är stora som turistbussar.  

 

äventyret 2024 
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Sist men inte minst så krävs det mod att ta sig från 

campsiten till tandborststället, väl på tandborststället 

behöver detta rensas från spindlar och andra krabater 

för att faciliteterna skall godkännas av 6–11 åringar-

na (och kanske några vuxna också). 

Att korsa gränsen in till Namibia skulle visa sig vara 

lite knepigt. Anledningen till detta var missen med 

att skaffa pappersbevis för att barnen var just våra 

barn! Detta drog med sig att familjen Schöns äldre 

generation fick blixtinkallas på en resa till Skattever-

ket i Örebro för att hantera problemet, tack Anette 

och Ingemar!! 

Väl över gränsen fortsatte vi till atlantkusten och sta-

den Swakopmund där tid spenderades på att vila upp 

oss samt köra racing i sanddynerna med hyrda 4-

hjulingar. En av höjdpunkterna i Namibia var att få 

uppleva Namib desert med alla sandyner och dess 

karga landskap.  

Vi hittade en riktigt fin camping utanför orten Hele-

ringausen där vi stannade några dagar för att ägna 

oss med att beskåda den fantastiska stjärnhimlen, 

laga god mat, bada i pool, samt köra den slingriga 

grusstigen med branta avsatser (vilket framkallade 

”viss” hyperventilation) upp utsiktspunkten för att 

beskåda en fantastisk solnedgång över kraterland-

skapet.  

Några dagar senare på en annan plats- och efter ett 

knippe barnkräkningar landade vi slutligen i Sydaf-

rika i ett hyrt hus i vindistriktet, cirka 15 mil norr om 

Kapstaden. Huset blev en välbehövlig oas med 

mycket poolbad, vinprovning och rekreation 

(rekreation kan ibland behövas efter framför allt vin-

provning, men det är en annan historia)  

Slutligen fick vi runda av med några dagar att turista 

i Kapstaden. Det skulle naturligtvis gå att skriva hur 

mycket som helst om resan. Varje moment har pot-

ential att bli en sida eller två. Summan av karde-

mumman är i alla fall att vi nu bär med oss fantas-

tiska upplevelser och nya intryck. Barnen kommer få 

med sig perspektiv på saker och ting som de säkert 

senare i livet kan komma att få användning för, det 

gäller förstås alla som genomförde resan i och för 

sig. 

   

Vill man ta ytterligare del av resan kan jag rekom-

mendera att söka på instagram efter 

”afrikaaventyret2024” där finns bilder och små re-

seskildringar. 

           

Ha en fin sommar!           

                                       / Johan Hellman 

https://sv.wikipedia.org/wiki/

Chobe_nationalpark https://

en.wikipedia.org/wiki/

Moremi_Game_Reserve 

https://en.wikipedia.org/wiki/Namib  

https://www.mountdurban.com.na 

Är du mer intresserad av resmålen på 

resan så finns mer fakta här: 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Chobe_nationalpark
https://sv.wikipedia.org/wiki/Chobe_nationalpark
https://en.wikipedia.org/wiki/Moremi_Game_Reserve
https://en.wikipedia.org/wiki/Moremi_Game_Reserve
https://en.wikipedia.org/wiki/Moremi_Game_Reserve
https://en.wikipedia.org/wiki/Namib
https://www.mountdurban.com.na
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SKAGERSHULTS FÖRSAMLING 

Om längtan efter helhet och helighet i sommartid 

När du fått detta Hasselblad är det kanske den vack-

raste tiden på året, dagarna mellan hägg och syrén. 

Solen håller på att gå ner. Toften ligger alldeles 

blank. En mygga surrar på avstånd. All denna 

grönska och tillvarons skönhet kan bära med sig ett 

styng av vemod. Inom dig känner du kanske igen 

någon slags längtan efter något "bortom bergen, 

blommorna och sången” efter något som viskar 

”kom till oss, ty denna jorden den är icke riket 

ditt"  (Dan Andersson). Hur vackert det än är kan vi 

ibland längta bort till något annat, något okänt, något 

vi vet är vårt egentliga hem.  

Kanske har du anat en stilla närvaro av kärlek och 

helighet vissa stunder i livet?  Då kanske du också 

bär en längtan efter mer av detta? Är det paradiset   

vi egentligen längtar efter? 

Början av juni är den tid då vi är så nära paradis man 

kan komma. Skönheten vid Lillängen, Hammarsjön, 

och hagmarkerna runt Bålby är slående vackra.    

Naturen talar till oss. Budskapet är att den tillvaro vi 

lever i  egentligen alltid borde vara så här. Och att 

det liv vi verkligen lever inte alltid är några paradis. 

Skapelsens skönhet är också en kallelse i ordets 

djupaste bemärkelse. En kallelse hem. Vi hör alla 

hemma hos Gud och gemenskapen med Gud.  

Gud sände sin son Jesus Kristus för att visa oss 

vägen hem. Detta är kärnan i det kristna budskapet. 

Vi kristna tror att Gud avslöjar något om sig själv 

genom skapelsens skönhet. Vi tror också att Gud 

kommer oss till mötes på ett särskilt sätt genom    

Jesus Kristus, som Guds son och vår Herre. Nya   

testamentet berättar hur Gud föds som barnet Jesus, 

växer upp och lever bland människor. Jesus delar 

människors liv. På så vis finns Gud med i livets alla 

skeden, när det är lätt och när det är svårt. Genom 

Jesus väljer Gud att gå in i människans ensamhet och 

död. Men döden är inte slutet. Kristen tro berättar att 

Gud har besegrat döden. Något nytt och helt an-

norlunda har brutit in.  

Kyrkans tro på uppståndelse handlar inte bara om 

vad som hänt i historisk tid. Den är också ett mönster 

i den enskilda människans liv. Ingen kommer undan 

utsatthet och sorg. Det är ett grundläggande mänsk-

ligt villkor. Men i kristen tro är det livet som har 

sista ordet. Formuleringen genom död till liv beskri-

ver ett livsmönster som förenar oss med Kristus. 

Varje dag kommer livet tillbaka. Vi dör och uppstår 

med Kristus. 

 

Bli stilla låt tystnaden föra dig nära 

Närvaron finns där en kraft som vill bära 

Jag öppnar det rum som står låst djupt inom dig 

Barnet som bor där och stumt skriker hör mig 

Du är en bön - Gud är din bön. 

Låt oron få sjunka som stenar mot botten 

Hela ditt liv är ett samtal med honom 

Som bär universum och bor i ditt hjärta 

Han delar ditt liv både glädjen och smärtan 

Du är en bön - Gud är din bön 

 

(Psalm 762) 

Med önskan om en fin sommar! 

  

                                  Janne Wallgren 

           Församlingspräst Skagershults församling 

                           Kyrkoherde för Bodarne pastorat 
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Vi reserverar oss för att ändringar i planeringen kan komma att ske.                                                                               
Om ändringar sker meddelas det på anslagstavlorna och i predikoturerna. Du är alltid välkommen att ringa om 
Du undrar över någonting eller t.ex. vill ha skjuts till kyrkan eller Ramundeboda kyrka. 

Elisabeth Backteman 0769346731,  Berit Bergqvist 0763073556, Bengt Engman 0721817778, Aina Karlsson-

Andersson 0703525357, Anders Olofsson 0703590143, Kjell Wiberg 0738170852, eller pastorsexpedition  i 

Ramundeboda församling  0584-10020 tisdagar kl. 13.00-15.00 och torsdagar kl. 10.00-12.00 

Vår präst Jan Wallgren 0584-444630, (mobil koppling). jan.wallgren@svenskakyrkan.se.                                            

Vår diakon Camilla Kristoferson  0584-444633.                                                                                                                                       

Vår vaktmästare Stefan Persson nås på 0584-444637, Vår kantor Kalle Hult nås på 0584-444645 

9 juni kl.15.00 Andra söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Skagershults kyrka.                            
Camilla Kristoffersson diakon. 

15 juni kl.12.30 Konsert i Porla gården Konsert i Porla gården i samband med Porla 300 år. 
Jan Wallgren präst. Arr Föreningen Porlagården. 

16 juni kl.15.00 Tredje söndagen efter trefaldighet. Avtackning av Simon Joelsson i Tiveds kyrka. Simon 
Jeolsson, pastoratets präster och diakon m.fl.           
Efterföljande servering. Samkväm.                            
Samman med Finnerödja, Ramundeboda. 

22 juni kl.11.00 Midsommardagen. Gudstjänst i Skagershults gamla kyrka.                
Medverkande av Kristina och Andreas Bruus. Cello 
och piano. Simon Joelsson präst. 

23 juni kl.18.00  Den helige Johannes döparens dag. Taizé gudstjänst. Finnerödja kyrka. Simon Joelsson 
präst. 

30 juni kl.10.00 Apostladagen. Gudstjänst Skagershults gamla kyrka.                
Efteråt mossvandring. Ta med matsäck och stövlar. 
Buss tillbaka till kyrkan.                                       
Medarr: Naturskyddsföreningen i Västernärke. 
Camilla Kristoffersson diakon.  

7 juli kl.11.00 Sjätte söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Finnerödja kyrka.                            
Anna Eriksson präst. 

14 juli kl.10.00 Kristi förklaringsdag. Friluftsmässa vid Sockenstugan. Borasjön.              
Anna Eriksson präst. 

21 juli kl.11.00 Åttonde söndagen efter trefaldighet. Friluftsgudstjänst. Allmänningerud 2. Finnerödja.            
Se Bodarnemagazinet eller Laxå nytt.                       
Anna Eriksson präst. 

28 juli kl.15.00 Nionde söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Skagershults gamla kyrka.                
Jan Wallgren präst. 

4 augusti kl.11.00 Tionde söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Finnerödja kyrka.                            
Anna Eriksson präst. 

11 augusti kl.10.00 Elfte söndagen efter trefaldighet. Mässa i Ramundeboda kyrka.  Anna Eriksson präst. 

18 augusti kl.11.00 Tolfte söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst i Finnerödja kyrka.                            
Jan Wallgren präst. 

25 augusti kl.15.00 Trettonde söndagen efter trefaldighet. Gudstjänst vid Emiliakapellet i Porla.                        
Jan Wallgren präst. Medtag eget fika. Därefter 
årsmöte för Emiliakapellets vänner.  

1 september kl. Fjortonde söndagen efter trefaldighet. Ekumenisk gudstjänst. Plats och tid ej klar vid 
pressläggning. Se predikoturer, Laxå nytt eller  
pastoratets hemsida. 

8 september 
kl.10.00 

Femtonde söndagen efter trefaldighet. Mässa i Ramundeboda kyrka. Konfirmationsupptakt. 
Jan Wallgren präst. 
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 Nästa planeringsmöte Torsdag 7 juli kl. 18.30 i församlingshemmet.                               
  Just DU är välkommen att komma med förslag och att påverka ! 

Sommarcafé i  

Prästgårdsparken 

  INNEBANDY 

Måndagar kl.19.30    

(arr: Svenska kyrkan unga)                        

 

                            
       Vardagar 9-19, lördag 9-17, söndag 10-17 

MULLHYTTAN * 0585-40042 

Program för hela pastoratet se hemsidan,  

www.svenskakyrkan.se/bodarnepastorat 
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Hej på er igen!                                                            
Tiden går som vanligt alldeles för fort och vårens 
mötesverksamhet är nu redan avslutad. 

Medlemsmöten:                                                                              
Till medlemsmötet den 20 mars hälsade ordförande 
26 medlemmar välkomna. Dagens gäst var skön-
sjungande Linda-Marie som stod för musikunder-
hållningen under eftermiddagen.                                                                   
Vid medlemsmötet den 24 april var det ”Ägg-sexa” 
och information om Nyckelfonden av Calle Eriks-
son. Vice ordförande Kristina Wärn höll i program-
met och hälsade två nya medlemmar välkomna till 
föreningen. 

Skrivelser:                                                              
Inbjudan till sekreterare den 13 maj, vår sekreterare 
Mariann Sjöberg deltog.                                               
Inbjudan till medlemsansvariga den 23 maj, Kjell 
Wiberg och Kristina Wärn deltog.                              
PRO:s kulturfestival i Säterdalen den 15 augusti. Vid 
tillräckligt antal intresserade kommer PRO distriktet 
ordna med bussar från länet, kostnad 100 kronor.           
PRO i parken, Löa bygdegård 24 aug, 12.00 – 16.00. 

Rapporter:                                                                     
Studiecirkeln ”Passion för livet” har varit bra. Den 
avslutades den 3 april, 17 medlemmar har deltagit. 
Kjell och Kristina deltog i Samverkansrådet i      
Hasselfors den 26 april inför SLS möte med Laxå 
kommun den 26 maj.                                                     
Utesäsongen för boule är igång sedan den 7 maj på 
tisdagar 9.30 – 11.30, gamla som nya spelare hälsas 
välkomna! Till kvalificeringsomgång i Boule DM     
i Askersund har vi anmält två lag. Tid meddelas     
senare. Tombola- och trippelskraplotter såldes      
traditionsenligt vid ”Mopedens dag” den 25 maj       
i Bruksparken. 

 

 

 

Vårutflykt                                                                            
I strålande sol och skiraste försommargrönska mötte  
20 medlemmar upp till årets PRO-utflykt den 15 
maj. Målet för utfärden var Olshammarsgården som 
serverade en jättegod buffé med bl.a. Vätternröding. 
Till fikat fanns två sorters tårtor och flera sorters 
småkakor att välja på innan dagen avrundades med 
besök i Birgittakyrkan, granne till Olshammarsgår-
den. Alla var mycket nöjda med dagen när det var 
dags att vända hem till Hasselfors igen.                                            

Höstens medlemsmöten: onsdagar kl. 14.00,                                                                                         
25 sept, 23 okt, 20 nov och 11 dec.                                               
Jag avslutar med att önska er alla en varm och    
trevlig sommar. På återseende!                                                                                               

Hasselfors   

 Vad har hänt sen sist? 

Vårens planerade våffelkaféer har varit, likaså mu-

sikkonserten i kyrkan. Allt enligt planen.                                                

Röda Korset ordnade tidigare med en föreläsare från 

Länsstyrelsen som informerade om ”att inte bli be-

dragen”. Detta fick till följdeffekt att under våren 

återkom länsstyrelsen och tillhandahöll en utbild-

ning i digitala tjänster vid tre olika tillfällen som 

deltagarna önskade.                                                             

 

 

 

 

 
 

I sittande stund planerar vi för ”Mopedens dag” och 
för sommarens sedvanliga sommarkaféer i präst-
gårdsparken.                           

/Kjell Wiberg, ordförande 

Olshammarsgården och Birgittakyrkan. Foto: Annika Söderberg 

Lasse Lind, Seniornet och Åsa Lidin, Länsstyrelsen 

Styrelsen / Bissen 
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Där ingen åkt bil förut… 

Siw Unosson berättar här minnen från några 

äventyrliga bilfärder i Hasselforstrakten. Hon 

är uppvuxen vid Sarvsjön några kilometer 

väster om Hasselfors och jobbade som affärs-

biträde i ortens Konsumbutik under många 

år. Siw är hembygden trogen och bor fortfa-

rande kvar i Hasselfors.

Jeppe och Siw vid Sarvsjön 

”Min första bil var en svart Morris Minor 53:a.     

Jag bodde kvar hemma i Sarvsjön och på vintern 

blev det problem när inte snöplogen kommit innan 

jag skulle till jobbet. Det värsta var Hagabacken och 

Vägskälsbacken som man måste ha fart för att 

komma upp. Men pappa satte Brunte framför min bil 

och drog upp mig till vägskälet. Det var inget kons-

tigt med det. Sen skulle det nog gå bra.                                  

En vinter stannade bilen ca 200 m från Sarvsjön.   

Jag var trött och hungrig och tänkte att jag går dit när 

jag ser snöplogen komma. Såg lyset när den kom och 

jag gick dit. Visste hur jag skulle få igång den. Sa till 

chauffören att jag ska fila på brytarspetsarna.       

”Jaha du sa han och skrattade. Hur ska du göra det i 

mörkret?” Hade ingen ficklampa med mig, visste var 

de där satt. Det var snart gjort och körde bilen till 

lagårdsknuten så plogbilen kunde komma fram. 

Jag hade den bilen några år tills det började skramla  

i den. Det var dags att tänka på en annan bil.                                   

Ellen Larsson bodde med sonen Lennart i Kilsborg 

och han ville bli racerförare sa han. Morrisen gick att 

köra med så han fick ta den. Han kom till Sarvsjön 

och vi tog en tur till vägskälet. Där gjorde han en 

handbromssväng. Det var roligt tyckte jag, det måste 

jag prova någon gång. Gick bäst på lagårdsbacken i 

lite halka.                                                            

                                                                                                                                    

 

                                                                                             

Faster Selma från Stockholm var hemma hos farmor 

i Sarvsjön på sin semester. Lennart fråga henne om 

hon ville åka med en bit. Jodå! Det blev runt alla 

hässjor bakom stugan. Hej vad det gick! När Selma 

klev ur bilen hade hon spagettiben. Lennart tog med 

min Morris till Herrfallet, där skulle han köra rally 

på en stig bakom stugan. Sen köpte jag en svart 

Volkswagen.                                                                     

En morgon då jag åkte som vanligt på Fernhags-

vägen till jobbet så låg det en ikullblåst stor tall i 

kröken efter gingångan. Näe, måste jag vända nu och 

åka tillbaka och ta Skalltorpsvägen? Eftersom jag 

cyklat gingångan visste jag att det var en sten allde-

les i slutet innan Sundsjövägen. Måste allt prova och 

köra ner, får väl backa hela vägen annars. Jag kla-

rade stenen och åkte fram till Urban i Sundsjön och 

sa att jag fick åka ner gingångan för en stor tall blåst 

ner så jag kom inte fram.                                                                       

”Jaha du” sa han och skrattade. Visst är det roligt när 

man får folk att skratta! Jo, men postbilen måste ju 

fram, så om någon kunde kapa av den där tallen, sa 

jag. Sen sa Urban till mig att han var där och tittade 

på bilspåren och det var på millimetern.                         

- Ingen har åkt bil där förut och ingen kommer att 

göra det heller.”                                                                                                                            

”Gingångan”          

som förbinder 

Fernhagsvägen 

med Sundsjö-

vägen är fort-

farande en fin      

promenadstig.   
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Har ni en berättelse ni vill berätta, annat bidrag till tidningen eller bara åsikter bra/dåligt,         

vänligen kontakta ansvarig utgivare och ordf. Johan Hellman, på mail:  

info@hasselforsbyalag.com 

…och en stormig båttur 

 

 

 

Han knackade på hotelldörren och frågade om han 

fick pussa mig. Nej det får du inte sa jag. Men om 

det hade varit en ung Rickard Burton så hade jag bli-

vit arg om han frågat först. Jag var i Marbella i 

Sydspanien. Åkte med Vingresor och Missionsför-

bundets resor med pastor Nils Holmstrand som ka-

plan. När jag solade mig såg jag Gibraltarklippan i 

havet.  

Hade anmält mig till en utflykt till Marocko. Några i 

gruppen skulle till Gibraltarklippan den dan. Aporna 

där ville ha bananer. Om de inte fick det tog de hand

-väskorna från turisterna och kastade dem i havet.                                                                   

Båtresan över sundet till Marocko tog väl ca en 

timme. Det var kallt och blåsigt. Efter en övernatt-

ning i Tanger och vid återresan till Spanien var det 

storm. Fritidsresor släppte inte iväg sina turister, 

men det gjorde Vingresor.                                          

Vi fick sjösjuketabletter och ganska snart tilltog stor-

men, vågorna slog emot fönstren. Hörde propellrarna 

i luften. Var motorerna satt vet jag inte, men dund-

rade gjorde det. Han som var med i vår grupp sa: 

”En får inte flacka med blicken”.                             

Vi satt vid ett litet fyrkantigt bord som var fastsatt, 

men snart var han försvunnen och en äldre fransman 

kom och satte sig där. Hörde hur porslinet krasade. 

Stolarna for iväg. Vi två satt och höll oss fast i bor-

det. Så fick jag se raketer som slog upp nära  båten 

med ett ljussken längst upp. Frågade fransmannen 

vad det där var. Han tittade på mig och sa att det var 

fara för båten. Hur skulle vi få hjälp till en annan 

båt?                                                                             

På golvet låg det spyor överallt. De kom och la torv-

strö över. Fanns inte en ledig toa någonstans, men en 

äldre tant lyfte på sig så jag fick kissa. Tog mig till-

baka bland stolar och spyor.                                                                                                 

Det kom ett meddelande att det inte gick att lägga till 

över sundet utan vi måste till Malaga, ca 4 timmar 

längre båtresa. Hemska timmar!                             

Nu kom mörkret och båten rullade i sidled. Såg lju-

set från Malaga, ena stunden långt nere i fönstret 

andra stunden längst upp i fönstret. Väl i land stod 

en buss och väntade på oss. En reseledare frågade 

hur många som inte blev sjösjuka, det var jag och en 

till. Vid nästa kvällssamling med gruppen fick de 

höra om skräckresan. Efter en lång vila blev det ut-

flykter i Andalusien, men ingen mer båtresa.” 

Siw har rest mycket under sitt liv och besökt 

sammanlagt 23 länder och 13 öar.                 
Här berättar hon om en skräckfylld båttur    

på Medelhavet i slutet av 60-talet. 

Inga fler båtfärder, men Siw fortsatte att resa. Här en bild 

från Teneriffa som hon återvände till flera gånger. Flygtu-

ren till Teneriffa 1985 blev den sista resan. Siw berättar att 

”min älskade lilla papegoja Lorito blev lessen när jag pack-

ade min resväska”.            

/Siv Unosson 
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BODEN  
vid Hasselvallen 

Nyfiken på... 

Hasselfors är inte något stort samhälle, men det 

finns en rik dokumenterad brukshistoria som 

sträcker sig tillbaka ända till 1600-talet. 

Men hur är det i Hasselfors idag? Vad är det för 

något som händer här och påverkar vår nutids-

historia? Jag är lite nyfiken…  

Alla har väl hört talas om det lutande tornet i Pisa. 

Men det är inte bara där det lutar… även om Hassel-

fors i dagsläget inte har något lutande torn så har vi 

åtminstone en lutande kyrktupp!   

Jag frågade Jan Wallgren, präst i Bodarne pastorat 

och närmsta granne med kyrktuppen… 

Vad är det som har hänt med kyrktuppen? 

Som många nog har märkt, så har kyrktuppen på 

Skagershults kyrka börjat luta alltmer betänkligt 

med åren. Vid en besiktning av specialister förra året 

i september konstaterades sprickor och otätheter i 

kopparplåten i tornet. 

Vad händer nu? 

Detta behöver åtgärdas. 

Det är dessa skador som påverkar kyrktuppens för-

ankring så att den lutar. Den är dock tillräckligt sta-

bilt förankrad som det är nu. En försiktig bedömning 

är att det kommer att kosta en hel del att åtgärda 

detta. Det är inte akut, men åtgärder behövs. 

Vad betyder kyrktuppen och vad gör den på våra 

kyrktorn? 

Tuppen är en kristen symbol som påminner om att 

man ska stå upp för sin tro. 

Den är en symbolisk kyrkväktare som vakar över 

församlingen. 

Kyrktuppar är ofta gjorda i kopparplåt och förgyllda. 

I Sverige har dessa högt belägna prydnader funnits 

sedan 1500-talet. 

Sveriges äldsta kyrktupp finns i värmländska Silbo-

dal och har vakat över församlingen sedan 1517. 

Hur gammal är vår kyrktupp? 

Hos oss har vår tupp tjänstgjort sedan 

1896. /Caroline 

Hösten 2023 påbörjade Hasselfors Byalag en 

upprustning av försäljningsboden vid Hassel-

vallen. Boden med nästan 60 år på nacken var i 

stort behov av att få en ”ansiktslyftning”.  

Det var till Hasselfors Bruks 300-årsjubileum 1965 

som boden byggdes och ersatte ett par mindre ba-

racker som fanns på området. Då var det snickare 

vid Brukets byggnadsavdelning som gjorde jobbet 

och nu är det frivilliga krafter från orten som räddar 

boden från förfall.   

I höstas fick baksidan och gavlarna ny panel som 

rödfärgades innan det var dags för vinteruppehåll.    

I april återupptogs arbetet med målet att bli klara 

under våren. Försäljningsboden är en tillgång vid 

arrangemang på Hasselvallen och används tradit-

ionsenligt vid valborgsmässofirandet för försäljning 

av fika, korv m.m., chokladhjul och bollkastning.  

Tack vare sponsring från flera företag och med fri-

villiga arbetsinsatser har kostnaderna för renovering-
en hållits nere.                                                       
Setra har skänkt virke och Karl Hedin AB plywood-
luckor och spik. Laxå kommun har bidragit med 

kostnaden för bleck från den s.k. ”ortspengen”.      
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Kafferep 
 

                                                                                    

På Annandag Påsk bullades det upp för kakbuffé 

i Hasselgården. ...och medan det bildades kö av 

fika sugna besökare luktade det nybakta bullar 

från köket.                                                             

Besökarna möttes av 28 olika sorters bakverk att 

välja mellan eller, rättare sagt, smaka på, plus tårtor 

och sockerfria/glutenfria varianter.                                                                          

...och som en perfekt inramning underhöll                                                                                    

Linda Marie från scenen i stora salen. 

Naturguide Tiveden har sponsrat med rödfärg 

som komplement till färgen som blev kvar från 

renoveringen av Brygghuset. Tack alla sponsorer 

och en stor eloge till Ingvar Åberg, Benny Söder-

berg, Bert Johansson, Pontus Bohlin, Hans Östlin 

och Nils Franzén för en fin arbetsinsats!   

TUSEN TACK TILL ALLA NI SOM HJÄLPTE OSS BAKA! 
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Vi hoppas att den tidning du just har läst har varit innehållsrik och intressant. 

Utan stöd från våra annonsörer hade den inte varit möjlig att få fram, 

därför hoppas vi att du gynnar våra sponsorer vid Dina inköp. 

Nästa manusstopp - 10 augusti 2024 


